
„Amerikos  balso“  korespondento
R.  Sakadolskio  žurnalistikos
forume  –  diskusijos  apie  etiškos
žiniasklaidos svarbą
Rugsėjo  26  d.  Vilniuje  vyko  penktasis  Tarptautinis  akademinis  Romo
Sakadolskio žurnalistikos forumas, kurį kartu rengia Vytauto Didžiojo ir
Vilniaus  universitetai.  Į  forumą  susirinko  Lietuvos  ir  užsienio
žurnalistikos  profesionalai,  tyrėjai,  studentai  bei  visuomenės  atstovai.
Renginys skirtas aptarti šiandieninius žiniasklaidos iššūkius ir pagerbti
išskirtinius kūrėjus.

Pasauliolietuvis.lt

Forumas  tapo  erdve  diskusijoms  apie  žiniasklaidos  ateitį.  Pokalbyje  „Kritę
regione“ buvo nagrinėjama regioninės žiniasklaidos padėtis,  jos  svarba vietos
bendruomenėms ir jaunimo įtraukimas į redakcijas.

Diskusijoje „Iš ko nulipdyti žurnalistą?“ kalbėta apie jaunų profesionalų rengimą
bei principingumo reikšmę jų sėkmei. Fondo tarybos pirmininkė Vaiva Žukienė
priminė,  kad  etiška  žurnalistika  –  vienas  svarbiausių  šiuolaikinės  visuomenės
pamatų.

Forumo metu  buvo  įteikti  apdovanojimai  žurnalistams,  kurių  darbai  išsiskyrė
profesionalumu, kūrybiškumu ir visuomenine reikšme.

Fakto  žurnalistikos  kategorijoje  įvertinti  LRT  korespondentai
Briuselyje Mindaugas Laukagalis ir Justina Ilkevičiūtė.
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Pramogų žurnalistikos srityje apdovanojimą pelnė Audrius Rakauskas
už televizijos laidą „Gustavo enciklopedija“.

Kultūros žurnalistikos kategorijoje pagerbtas LRT žurnalistas Marius
Eidukonis.

Nuomonės žurnalistikos kategorijoje  įvertintas  apžvalgininkas,  LRT
KLASIKOS  laidos  „Homo  cultus.  Paribio  pokalbiai“  vedėjas  Paulius
Gritėnas.

Jaunųjų žurnalistų premijos taip pat atiteko dviem kūrėjams:

Garso  raiškos  kategorijoje  apdovanotas  LRT  žurnalistas  Rytis
Skamarakas už radijo dokumentiką „Pilna šėpa išausto gyvenimo“.

Vaizdo raiškos kategorijoje – Justina Lopataitė už darbą „Globalizacija
ir tautinis identitetas: kas mūsų laukia?“.

Romas Sakadolskis (1947–2016) buvo žymus Lietuvos ir JAV žurnalistas, ilgametis
„Amerikos balso“ korespondentas ir lietuvių redakcijos vedėjas. R. Sakadolskis
nuosekliai  pasakojo  pasauliui  apie  svarbiausius  Lietuvos  Nepriklausomybės
atgavimo  įvykius,  palikdamas  gilų  pėdsaką  šalies  žurnalistikos  istorijoje.

 


